FICHA TÉCNICA Centro de atención a nivel nacional: 800 900 4872 / case@iusa.com.mx / www.iusa.com.mx
Distribuido y comercializado por INDUSTRIAS UNIDAS S.A. DE C.V. Carretera Panamericana México Querétaro kilómetro 109, s/n, Pastejé,
Jocotitlán, Estado de México, C.P. 50734
1, 2  Y 3 POLOS. MONTAJE ENCHUFABLE
INTERRUPTOR TERMOMAGNÉTICO
Los interruptores termomagnéticos están diseñados para interrumpir
la corriente eléctrica de un circuito cuando ésta sobrepasa ciertos
valores máximos. El dispositivo consta de dos partes: un electroimán y

Conexión
PLUG-IN
Opresor
Bobina de disparo
magnético
POLOS 1 2 3
Tamaño estándar 0.75” (19 mm) 1.5” (38 mm) 2.85” (57 mm)
Tensión 120 V~ 240 V~ 240 V~
FICHA TÉCNICA Centro de atención a nivel nacional: 800 900 4872 / case@iusa.com.mx / www.iusa.com.mx
Distribuido y comercializado por INDUSTRIAS UNIDAS S.A. DE C.V. Carretera Panamericana México Querétaro kilómetro 109, s/n, Pastejé,
Jocotitlán, Estado de México, C.P. 50734
1, 2  Y 3 POLOS. MONTAJE ENCHUFABLE
INTERRUPTOR TERMOMAGNÉTICO
ESPECIFICACIONES TÉCNICAS
Código Cat. Polos Corriente Master
616634 IU1C10 1 10 A 12
616635 IU1C15 1 15 A 12
616636 IU1C20 1 20 A 12
616637 IU1C30 1 30 A 12
616638 IU1C40 1 40 A 12
616639 IU1C50 1 50 A 12
616640 IU1VC60 1 60 A 12
CAJA 12 PIEZAS
Código Cat. Polos Corriente Master
616641 IU2C10 2 10 A 6
616642 IU2C15 2 15 A 6
616643 IU2C20 2 20 A 6
616644 IU2C30 2 30 A 6
616645 IU2C40 2 40 A 6
616646 IU2C50 2 50 A 6
616647 IU2C60 2 60 A 6
CAJA 6 PIEZAS
Código Cat. Polos Corriente Master
616648 IU3C10 3 10 A 4
616649 IU3C15 3 15 A 4
616650 IU3C20 3 20 A 4
616651 IU3C30 3 30 A 4
616652 IU3C40 3 40 A 4
616653 IU3C50 3 50 A 4
616654 IU3C60 3 60 A 4
CAJA 4 PIEZAS
CURVA DE DISPARO:
PÁGINA 2 DE 2
ESPECIFICACIONES TÉCNICAS